(cf. infra 1.2.4)

Les premières mentions de Fréthun et de la seigneurie

Extrait de la Chronique d’Andres vers 1084 (Willelmi chronica Andresis) dans ACHERY L. d’ (éd.) — Prospectus 
novae editionis Spicilegium. et veterum Analectorum. T. 2. Paris,  chez Franc. Montalant (Lutetiae Parisiorum), 1721.
[p.783, col.a] Praefatus etiam comes [Balduinus] ibidem attribuit terram de Hantengehem cum hospitibus liberam, et 
duas partes decimae de Spetleca, et terram quatuor dierum in villa Bissengehem, et terram triginta dierum apud Altenges 
et apud Morlengehem, et carrucatam et dimidiam terrae apud Suanecam et prata triginta dierum in pago Bredenarde, 
et comitatum solitudinis de Gisnes, et hospitum duorum hortos apud Gisnes.
Vicecomes Elembertus donat trium dierum terra cum horto apud Gisnes. Balduinus dat triginta trium dierum terra 
apud Fraitum. Itemque sex dierum terram et apud Gisnes. Domelina octo dierum terra in Campaniis et hortum unum 
ad Morlemgehem. Ingelrannus de Baingehem trium dierum apud Gisnes. Eustachius de Bavelengehem XVIII dierum 
terram et prata. Eustachius fi lius Fromoldi XX dierum terram apud Campanias et apud Busin. Hugo Blancardus hos-Eustachius filius Fromoldi XX dierum terram apud Campanias et apud Busin. Hugo Blancardus hos-
pitem unum (…) Item praedictus comes sedem molendini cum stagno apud Gisnes, et pensam caseorum singulis annis 
(…). Actum est hoc anno incarnationis dominicae MLXXXIV, ind. VII, tempore Gregorii papae VII. Regnante Philippo, 
francorum rege anno XXVI. (...)

Histoire de Baudouin, comte de Guisnes dans DU CHESNE A. — Histoire généalogique des maisons de Guines, d’Ardres, 
de Gand et de Coucy..., Paris, chez Sébastien Cramoisy, 1631
[p.20-21] Baudouin I du nom, comte de Guines. Chapitre V
(...) En suite de quoi il [Baudouin] entreprint de faire par devotion le voyage de S. Iacques avec Enguerran seigneur 
de Lilers. Et estant parvenu à l’abbaye de Saint Sauveur de Charroux, il declara à Pierre IIe du nom abbé du lieu qu’il 
desiroit fonder un monastère en sa terre : le priant qu’à son retour il luy envoyast quelques religieux à cet effet. Ce qui 
fut pieusemednt executé tant d’une part que d’autre. Car le comte Baudouin n’eut pas plustost accomply son pelerinage, 
qu’il acquist l’eglise de Saint Médard située en la paroisse d’Andres vulgairement nommée Andernes où il establit des 
moynes tirez de Saint Sauveur de Charroux, sous l’obeissance d’un supérieur appellé Gislebert, qi au commencement 
porta le titre de prieur, puis d’abbé. (...) Lambert adiouste que Baudouin Bochard, ou Bojard, seigneur d’Andres y contri-
bua une partie du fonds, qui luy appaetenoit. Et quant à luy [Baudouin de Guînes], il le dota de beaucoup de biens ou 
revenus, entre lesquels furent la chapelle de Nostre-Dame du chasteau de Guines avec deux maisons, un estang, et la 
place d’un moulin, les dismes d’Esperlecke et de Strones, et plusieurs terres, prez, bois et marests assis à Hautinghehem, 
à Bissenghehem, Altenges, Morlenghehem, Suavesque, Bredenarde, Ostinghehem et ailleurs. Ce que Gérard evesque 
de Terouenne confirma l’an mille quatre vingts quatre, tant à sa requisistion qu’à celle de son espouse Adèle et de leurs 
enfans. (...)
Preuves : p.18, 23-25. Pas de preuve dans l’édition dont on dispose.